
Forbes

OBSAH
3

n Í
 

t
e

TITULNÍ STRANA: STUDIO MARVIL

&

»

Л

*
5* , w

50 Jakub Čanda

se
l

(2
.

%

Tm
es

(,

47
 

‘ 2
ll 

y.
 7

2
 

r* 
t‘a 

$ • 
• 

Fonsates
, boa : “5% 
od*."

* s 4*
 *

NÁZORY
16 I Editorial
Spousta peněz a český lavor v mlze.
Petr Šimůnek

FOCUS
22 | Dům z papírů
Dluhopisy vypadaly jako dobře fungující stroj na 
peníze, ve skutečnosti byly ztrátové.
Taťána Lysková

32 | Power továrna
Šéf České mincovny Michal Drtina a jeho zlaté 
království.
Jana Pšeničková

34 | Bublající trhy
Na akciích nepoznáte, že přetrvává finanční krize.
Karel Wolf 4

36 | Sladký luxus
Cena kakaových bobů letí vzhůru, prodraží hlavně 
čokoládu.
Jana Pšeničková

38 I Triple-A USA?
Co znamená, když poprvé v historii spadne rating 
Spojených států.
Karel Wolf

40 | Sto let a dvě letadla
ČSA slaví výročí a v hangáru má jen dva stroje.
Alžběta Tesárková

42 | Birkin Forever
Vše, co potřebujete vědět o ikonické kabelce.
Anna Nosková

44 | Orbis Pictus
Písmeno X přitahuje symbolické významy jako 
magnet.
Marek Tomanka

SVĚT PENĚZ 2023
50 | Rolexky, nebo sedm let 
důchodu?
Jakub Čanda má pro investory jeden vzkaz: 
Neswingujte.
Zdravko Krstanov

O
BS

AH

FORBES.CZ ZÁŘÍ 2023

FORBES.CZ


O
BS

AH

68 | Neprožrat! Investovat!
Nejmocnější bankéř Tomáš Salomon o přílišném 
optimismu a chybějící vizi Česka.
Petr Šimůnek, Zdravko Krstanov

76 | Křižovatka příležitostí
Štěpán Ašer už víc než patnáct let velí instituci, 
které důvěřují nejbohatší Češi a Slováci.
Zuzana Krajíčková, Zdravko Krstanov

88 | Zátopka to taky bolelo
Šéf KB Jan Juchelka o transformaci naší země i třetí 
největší banky v ní.
Miroslav Němý, Robert Sattler

100 | Nemovitost je radost
Zdenka Klapalová věří českému realitnímu trhu, 
protože na něm jsou silní hráči.
Martin Bajtler

110 | Za hranice
Tipy experta: Koupit byt v Rakousku, Itálii nebo ve 
Španělsku?
Martin Bajtler

116 | Musíme zvednout zadek!
Neumíme se pořádně prodat, říká Václav Muchna 
o největší slabině firem i státu.
Jan Strouhal, Miroslav Němý

128 | Krypto už to přežije
Viktor Fischer vede největší kryptofond v Evropě.
Do čeho investovat?
Miroslav Němý, Karel Wolf

140 | Průměrnost je nuda
Příběh Andrejky Bernatové, která se prosadila 
v nejvyšších patrech byznysu v USA.
Veronika Jonášová

146 | Dožít se roku ‘25
Největší mozky realitního trhu radí americkým 
městům, jak se dostat z krize.
Forbes USA

156 | Investuj jako profík
Kam uložit peníze podle osmi největších investorů 
všech dob.
Forbes USA

164 | Kupovat i srdcem
Jakého autora a za kolik pořídit ví nejmladší 
generace z galerijní rodiny Kodlů.
Ondřej Kinkor

170 | Prachy v kapse •
Známky vyprávějí fascinující příběhy a filatelista
Tomáš Mádl je jich plný.-
Robert Sattler

174 | Peníze v penězích
Mince a jejich hodnota, která se o tisíc procent 
může lišit od té vyražené.
Petr Šimůnek

62 | Tomáš Salomon

na

Štěpán Ašer

-. w*

-1) wew 
int

Eii

(si‘t‘11
Mile
Ift»0«ll

-3 ano

FORBES.CZ ZÁŘÍ 2023

as

FORBES.CZ


178 | Rekordní klenoty
Aukční síň Christie‘s si přidala nový rekord v rámci 
prodeje šperků.
Forbes USA, Zuzana Krajíčková

180 | Víno je vášeň i investice
Vášnivý sběratel vína radí, jak udělat z alkoholu 
součást investičního portfolia.
Jaromír Sladkovský

184 | Ušlechtilé bublinky
Dá se na šampaňském vydělat?
Markéta Zázvorková

186 | Whisky, to je moje gusto
Majitel baru vysvětluje, jak nešlápnout vedle při 
investici do whisky.
Zdeněk Kortiš

188 | Zlato je jistota, co svět světem 
stojí *
Proč si zlato zachovává svou hodnotu po věky věků.
Jana Pšeničková

190 | Být člen klanu
Vydělat se dá nejen na letitých veteránech, zajímavá 
je i elektromobilita.
Ondřej Kinkor

194 | Kostky jsou drženy
Obří produkce lega táhne čím dál větší sekundární 
trh.
Marek Tomanka

198 | Zlatý byznys elektromechanika
Jak podnikatel z výrobní firmy Vladimír Olmr 
propadl sběratelství.
Adéla Očenášková

204 | Midasové
Výběr mimořádných tuzemských investorů.
Zdravko Krstanov

STRATEGIE
216 | Cíl je Evropa
Rozhovor o největší akvizici Agrofertu.
Zuzana Krajíčková

RESTART
222 | Do trenek!
Ruslan Skopal a Adam Rožánek zachraňují 
trenýrkovou značku Styx.
Ondřej Kinkor •

LIFE
226 | Díky, Halabalo!
Ikonické kousky nábytku svou hodnotu neztrácejí, 
výnos může být i více než dvojnásobný.
Ondřej Kinkor

ÍL

o
o
. €

(" * 
.
 -

Se

4

140 I Andrejka Bernatová

c

- -

226 | Investiční nábytek

, N
ZÁŘ Í 2023FORBES.CZ

FORBES.CZ


234 | Minus 70 °C
Zmrzlé dorty z Nupak míří až na druhý konec světa.
Ondřej Kinkor

240 | Jako na Broadwayi
Příběh nejúspěšnějšího českého soukromého divadla.
Anna Nosková

1

1

-A

4 t4115

: 1

10

O
BS

AH

246 | Římské poklady
Klenotnice vysokého šperkařství ukrývá skutečné 
poklady.
Juraj Porubský

248 | La Metamorfosi
Test auta, které má zachránit Alfu Romeo.
Ondřej Kinkor

252 | Česká značka
Kinoko je funkční i designové oblečení, se kterým 
přichází zakladatel Albi.
Adéla Očenášková

: , - ^M

3

N
 1 V 
"

at
l. 

$ 
te

e 0

248 I Alfa Romeo Tonale

X


